

**Protokół**  
**z obrad XXXI Sesji Rady Gminy Gostynin,**  
**z dnia 24 czerwca 2021 r.**

Stan Rady Gminy - 15 radnych  
Obecnych - 13 radnych  
Lista obecności radnych w załączeniu.  
Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński
2. Z-ca Wójta – Paweł Goliszek
3. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska
4. Z-ca Skarbnika Gminy – Iwona Rosiak
5. Dyrektor GCK- Cezary Szymczak
6. Kierownik SO – Krzysztof Czerwiński
7. Kierownik GOPS – Magdalena Dołęga
8. Dyrektor GBP – Anna Witkoś
9. Kierownik GO – Katarzyna Tomczak
10. Dyrektora PUP – Grażyna Witkowska
11. Prawnik – Konrad Wypych

**Do punktu 1-go.**

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji o godz. 9.20 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski. Powitał Radnych, Wójta, Z-cę Wójta, Sekretarza Gminy, Z-cę Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów i wszystkich obecnych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

**Do punktu 2-go.**

Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Jolanta Sulma zgłosiła 2 interpelacje:

1. Chciałam zgłosić interpelację dotyczącą rozporządzenia nr 14 Wojewody Mazowieckiego dotyczącą Ptasiej grypy, co Pan zrobił na moją prośbę, jak przebiegało ratowanie, poproszę o informację od Pana i do kiedy będą te obostrzenia, proszę o poinformowanie tutaj na sesji i jeśli Pan cokolwiek wie więcej to bardzo proszę o ten temat.
2. Drugą interpelacją i prośbą powtarzającą się, proszę o uzupełnienie 2 lamp w miejscowości Halinów, ta interpelacja i prośba jest powtarzana wielokrotnie, od 3-4 lat proszę o tą prośbę i wykonanie. Dziękuję.

Radny Piotr Lemański zgłosił 1 interpelację:

1. Panie Wójcie mam taką interpelację, myślę że to jest bardzo ważna sprawa, nawiązuję do rozmowy z wczorajszej komisji odnośnie komunikacji na terenie Gminy Gostynin, a w szczególności rejonu Białego, Gorzewa, Kluska i Antoninowa, po powrocie dzieci do szkoły po tej pandemii, po zdalnym nauczaniu przestały kursować autobusy, te autobusy są, dowożą nasze dzieci do szkół gminnych, ale jest problem z zabieraniem tych dzieci którzy dojeżdżają dalej do szkoły do Gostynina, oni stają na przystankach ale autobus z PKS-u ich nie zabiera, nie wiem jak to się zadziało. Z takich moich informacji to wynika to, że doszło do braku

komunikacji między Starostwem, a naszym Urzędem i tym naszym przewoźnikiem, ja teraz myślę że z końcem roku w ogóle mieszkańcy zostali się bez możliwości dostania się do Gostynina i jestem pełen obaw, że po mimo padały wczoraj deklaracje, że od 1 września szczególnie ta młodzież dojeżdżająca do szkół średnich będzie miała czym dojechać jestem zaniepokojony tym, tym bardziej że miałem bardzo wiele takich zgłoszeń od mieszkańców i bardzo bym prosił aby podjąć temat w tej sprawie i żeby od września te dzieciaki przede wszystkim miały czym dojechać do szkoły do Gostynina. Dziękuję.

Radna Mariola Dan-Liberadzka zgłosiła 1 interpelację:

1. Panie Wójcie mam takie pytanie, jakie zostały podjęte kroki odnośnie przejęcia drogi w Bolesławowie? Bo wiem że ta droga nie jest nasza, ja to zgłaszam już na początku roku jak wyszła ta sytuacja, że jednak ta droga nie jest naszą drogą gminną i mam pytanie, jakie zostały podjęte działania i jak to długo jeszcze potrwa. Dziękuję bardzo.

Radna Renata Kędzierska zgłosiła 1 interpelację:

1. Panie Wójcie moja interpelacja dotyczy montażu lustra w miejscowości Budy Kozickie, to jest przy posesji nr. 29, to jest miejsce zjazdu z drogi gminnej na drogę powiatową, w tym miejscu jest znacznie ograniczona widoczność ze względu na znajdującą się tam posiadłość, a także na specyficzne położenie tego odcinka drogi. Nadmienię również, iż na drodze powiatowej na którą to jest zjazd jest duże natężenie ruchu i bardzo proszę o podjęcie działań zmierzających do montażu tego lustra, ja interpelację złożyłem również na piśmie. Dziękuję.

### **Do punktu 3-go.**

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Wójt Gminy Edmund Zieliński.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Na salę posiedzeń dołączył z-ca Wójta Paweł Goliszek.

### **Do punktu 4-go.**

Rozpatrzenie „Raportu o stanie Gminy Gostynin za rok 2020”.

- 1) Wystąpienie Wójta Gminy Gostynin

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński omówił Raport o stanie Gminy Gostynin za rok 2020 co stanowi załącznik do protokołu.

Z-ca Skarbnika Gminy – Iwona Rosiak omówiła kwestie finansowe odnośnie budżetu za rok 2020 co stanowi załącznik do protokołu.

- 2) Debata nad raportem o stanie Gminy Gostynin za 2020 rok:

- a) Głosy radnych

Głosów radnych nad raportem o stanie Gminy Gostynin za 2020 rok nie było.

- b) Głosy mieszkańców

Głosów mieszkańców nad raportem o stanie Gminy Gostynin za 2020 rok nie było.

- 3) Głosowanie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gostynin wotum zaufania.

Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **266/XXXI/2021** została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński podziękował za otrzymanie wotum zaufania dla mnie, ale jest to wotum zaufania dla całego składu, wszystkim moich współpracowników łącznie z Zastępcą, Skarbnikiem, Sekretarzem i wszystkimi kierownikami jednostek i łącznie z szeregowymi pracownikami, bo to jest praca zespołowa i ta praca zespołowa składa się na ten efekt który w Raporcie przedstawiłem. Bardzo serdecznie dziękuję.

### **Do punktu 5-go.**

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok.

- 1) Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gostynin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok, wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami.

Z-ca Skarbnika Iwona Rosiak odczytała uchwałę Nr 3.e./347/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 30 kwietnia 2021r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gostynin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- 2) Dyskusja.

Dyskusji w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok nie było.

- 3) Głosowanie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **267/XXXI/2021** została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

### **Do punktu 6-go.**

Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Gostynin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

- 1) Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gostynin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Nowacki odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gostynin, z dnia 8 czerwca 2021 roku, w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gostynin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020r.

Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu.

- 2) Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Gostynin wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał uchwałę Nr 3.f./307/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 17 czerwca 2021r. w sprawie: opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gostynin w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gostynin za 2020 rok..

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- 3) Dyskusja.

Dyskusji w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gostynin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok nie było.

- 4) Głosowanie

Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **268/XXXI/2021** została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski ogłosił 5-cio minutową przerwę.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski wznowił obrady.

Z sali posiedzeń wyszli: Dyrektor GCK- Cezary Szymczak, Kierownik GO – Katarzyna Tomczak

### **Do punktu 7-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 243/XXIX/2021 Rady Gminy Gostynin z dnia 11 lutego 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie przewodniczący, Wysoka Rado do zaproponowanego projektu uchwały chciałbym wnieść autopoprawki, a mianowicie; będzie ta autopoprawka dotyczyła WPF jak i Uchwały zmieniającej budżet, chodzi o wartość finansową 18 umów, które podpisaliśmy w ubiegłym tygodniu z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego tj. dofinansowanie z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw dla 13 sołectw, dofinansowanie do 3 OSP również z budżetu

Województwa Mazowieckiego, dofinansowanie budowy instalacji retencyjnej wód opadowych w SP w Sierakówku i droga w miejscowości Gulewo z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, 50 tys. uzyskaliśmy tutaj dotacji i chcielibyśmy to wprowadzić pod obrady sesji autopoprawką, żebyśmy mogli przymierzyć się do tych zadań tych inwestycji które to dofinansowanie obejmuje. Czekanie do sierpniowej, czy tam kolejnej sesji nie ma bardzo sensu ponieważ byśmy już te zadania zaczęli realizować. W WPF jaka to zmiana to zaraz Pani Skarbnik powie tytułem uzupełnienia, natomiast jeszcze do załącznika inwestycyjnego uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową chciałbym wprowadzić kolejną zmianę, a mianowicie chciałbym wprowadzić do zadań inwestycyjnych Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Klusek z kwotą finansowania 145 tys. zł, jako zadanie, środki na to zadanie 100 tys. zł, z przesunięcia programu finansowania budowy budynku Urzędu Gminy i 45 tys. zł, zmniejszenie dotacji dla Powiatu na drogi powiatowe. Co w WPF to Pani Skarbnik.

Z-ca Skarbnika Iwona Rosiak: Szanowni Państwo jeżeli chodzi o WPF oczywiście ona odzwierciedla wszystkie zmiany które są proponowane w Uchwale Budżetowej, ja tylko jeszcze chcę się odnieść, że tutaj w przedsięwzięciach WPF zostaje wprowadzone zadanie które dotyczy Partnerstwa z Regionem Samorządu Województwa, chodzi konkretnie o program ASI, mamy przedłożony do podpisu aneks do umowy, umowa pierwotna była zawarta w roku 2015, ten projekt był realizowany w kolejnych latach co prawda przy opracowywaniu projektu budżetu mieliśmy informację że nasz udział finansowy w tym programie 2021 będzie zerowy, w tej chwili pojawił się aneks, który opiewa na kwotę 1894,94zł, i ta kwota zostaje wprowadzona do budżetu jako dotacja dla Samorządu Województwa i jednocześnie to zadanie umieszczone zostaje w przedsięwzięciach. Zostaje również jeżeli chodzi o przedsięwzięcia zmieniony limit wydatków ogółem, mówię tutaj o zadaniach z udziałem środków unijnych, konkretnie chodzi o środki PROW-u, mianowicie budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zaborów Stary, tutaj zostaje te łączne nakłady finansowe zostają zmniejszone o 27.529,30zł, to są nasze środki budżetowe własne które są dofinansowane jako do PROW-u, środki PROW-u nadal pozostają niezmiennione do momentu kiedy nie zostanie podpisany aneks który będzie zmieniał te kwoty, dlaczego będzie zmieniał, dlatego że w tej chwili jesteśmy po przetargach im po podpisie umów na wykonanie tych zadań, oczywiście mówię o kanalizacji i o sieci wodociągowej Zuzinów – Aleksandrynów, te kwoty poprzetargowe są niższe od kosztorysu, w związku z tym całość dofinansowania zarówno z PROW-u jak i również ze środków własnych ulegnie zmianie. W tej chwili tylko zdejmujemy część środków z tej jednej inwestycji, a w najbliższym czasie oczywiście będzie tak jakby aktualizacja tych kwot już ostateczna. Dziękuję bardzo.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: oczywiście do wysokości postępowania przetargowego.

Radny Marek Balcerzak: Panie Mecenasie to był wniosek komisji budżetu z mojej wiedzy staje się jak gdyby w sprzeczności z wnioskiem Pana Wójta.

Mecenas Konrad Wypych: nic nie staje na przeszkodzie jeżeli radni i komisja uważają że ta uchwała nie powinna jak gdyby zaistnieć żeby złożyć wniosek do uchwały przywracającej treść sprzed autopoprawki. Autopoprawka polega na tym, że organ który inicjuje postępowanie wykonawcze chce aby ten projekt wyglądał jak go ostatecznie przedstawił więc dlatego jest to projekt i rada może mu nadać treść taką jaką chce, lub może paść wniosek do projektu uchwały po poprawkach i poprawki jako takiej nie głosujemy.

Radny Marek Balcerzak: Panie Mecenasie czyli ja rozumiem że jeżeli Wójt złożył by całkowicie dzisiaj inny projekt uchwały to znaczy że prace dotychczasowe komisji stają się do wyrzucenia, do kosza.

Mecenas Konrad Wypych: formalnie tak, natomiast taka uchwała musi mieć akceptację radnych.

Radny Marek Balcerzak: czyli rozumiem że w tym momencie powinniśmy przerwać obrady i zacząć od nowa opiniować projekt uchwały? Tak?

Mecenas Konrad Wypych: myślę, że tak.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: ogłaszam 10-cio minutową przerwę.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: wznowił obrady.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: odczytał autopoprawkę; wprowadzamy załącznik nr 9 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zrealizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i wprowadzamy; w dz. 921 Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Huta Nowa w kwocie 10 tys. zł, to są po kolei z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw środki, Rozbudowa świetlicy wiejskiej w sołectwie Gaśno na dz. nr 198 w kwocie 10 tys. zł,

Budowa instalacji zbiornikowej na gaz płynny w świetlicy wiejskiej w miejscowości Kozice 10 tyś. zł, Remont świetlicy wiejskiej Domu Ludowego w miejscowości Sieraków 10 tyś. zł, Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Budy Kozickie 10 tyś. zł, Budowa siłowni zewnętrznej na działce gminnej w miejscowości Białotarsk 10 tyś. zł, zakup lamp solarnych i montaż przy drodze gminnej w miejscowości Baby Dolne 10 tyś. zł, Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Krzywie 10 tyś. zł, Zakup i montaż siłowni zewnętrznej na działce 131/2 w miejscowości Baby Górne 6.627 tyś. zł, Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Kazimierzów 10 tyś. zł, Zakup i montaż lamp solarnych ulicznych na terenie sołectwa Stefanów na drogach gminnych ww. sołectwa 10 tyś. zł, Utwardzenie terenu przed świetlicą wiejską w miejscowości Rębów 10 tyś. zł, Budowa świetlicy wiejskiej na działce gminnej 89/9 w miejscowości Zaborów Stary 10 tyś. zł. W dziale 600 Przebudowa z rozbudową drogi gminnej w miejscowości Gulewo 50 tyś. zł, to jest z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, w dziale 900 Budowa instalacji retencyjnej wód opadowych przy SP w Sierakówku 148.738 tyś. zł, w dziale 754 Zakup odzieży ochronnej indywidualnej strażaków oraz zakup wyposażenia dla OSP Lucień kwota 10.550 tyś. zł, w dziale 754 Montaż gazowej instalacji c. o w części garażowej OSP w Białotarsku 25.000 tyś. zł, Zakup odzieży ochronnej indywidualnej strażaków, oraz zakup wyposażenia OSP Solec 10.325 tyś. zł. W załączniku inwestycyjnym do uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową tą autopoprawką chce wprowadzić nowe zadanie; Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Klusek z kwotą finansowania 145 tyś. zł, te 145 tyś. zł, będą z przesunięć czyli zmniejszenia dotacji dla Powiatu do przebudowy dróg powiatowych z kwoty 195 tyś. zł, do kwoty 150 tyś. zł, i 100 tyś. zł, na sfinansowanie tego zadania czyli przebudowy drogi gminnej w miejscowości Klusek z przesunięcia perspektywy finansowej budowania budynku Urzędu Gminy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały wraz z autopoprawką uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **269/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za, 2 głosy wstrzymujące i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 8-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2021 rok.

Radny Piotr Lemański: Panie Przewodniczący ja bym prosił jeszcze raz który teraz jest punkt bo straciłem rachubę, nie rozumiem Pana.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2021 rok, to jest punkt 8 za autopoprawkami Wójta.

Radny Piotr Lemański: ja tutaj chciałbym się zapytać Panowie Wójtowie, Panie Przewodniczący, szanowne prezydium, z tego co tutaj słyszę i wnioskuję to muszę się upomnieć o swój rejon, jako jedyny radny zostałem się z kwotą i moi mieszkańcy z wyzerowaną kwotą na inwestycje drogowe. Pomimo moich wcześniejszych próśb na wcześniejszej sesji, ani Pan Przewodniczący nie wnioskuję o jakąś tam kwotę na inwestycje drogowe dla mojego okręgu, ani Pan Wójt i po prostu tak jak mówię, ja cały czas uważam że te środki są dzielone nieracjonalnie i niesprawiedliwie, jeżeli w tej sytuacji jaka zaistniała to ja w tej chwili chciałbym złożyć taki ustny formalny wniosek jeżeli można. Panie Przewodniczący i Panie Wójtacie króciutko, wcześniej wypowiadałem się o tych kolosalnych różnicach w kwotach i ja to tylko przytoczę i powtórzę tą kwotę z inwestycji, nie to że mam tam złożyć do Pana Stanisława, czy coś takiego tylko po prostu są tak kolosalne różnice że przypomnę mieszkańcom i Państwu wszystkim, że Pan Stanisław w swoim rejonie na obecną chwilę ma zaproponowane środki na inwestycje w kwocie 400 tyś. zł, i ja tutaj chciałbym tutaj złożyć taki wniosek; „Wnoszę o zdjęcie zadania inwestycyjnego w dz. 600 rozdz. 60016 poz. 19 pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Polesie w tej kwocie 180 tyś. zł”, ja myślę, że całość tej kwoty jest bardzo zawyżona i nie adekwatna do innych i chciałbym o wprowadzenie nowego zadania pn. Przebudowa tej drogi w miejscowości Polesie na kwotę 80 tyś. zł, i wprowadzić nowe zadanie pn. Przebudowa drogi w Gorzewie dz. nr 105/5 w kwocie 100 tyś. zł. Ja bym prosił Państwa radnych wszystkich bo naprawdę macie kwoty inwestycyjne dość duże i apeluję żeby równomiernie traktować mieszkańców gminy. Dziękuję bardzo.

Radny Stanisław Wasiński: proszę Pana w sumie czy wie Pan o tym, że w tej kadencji w pierwszym rozdaniu ja nie miałem złotówki, a Pan ile miał? Pan mi powie?

Radny Piotr Lemański: Panie radny ja tutaj tak jak powiedziałem wcześniej, nie chcę tutaj krzywdzić Pana mieszkańców, także nie wnioskuję tutaj o zniesienie całej tej kwoty, tylko proponuję zostawienie dla mieszkańców Polesia 80 tys. zł i wprowadzenie tych 100 tys. zł, na dokończenie tego odcinka drogi w Gorzewie, które na chwilę obecną są takie potrzeby i nie będę powtarzał i tłumaczył się że w chwili obecnej jest tam bardzo duży ruch i te potrzeby też są w innych miejscowościach.

Proszę bardzo pokażcie Państwo radni i Pan Przewodniczący, szanowne prezydium pokażcie mieszkańcom, że po prostu nie wiem czy można tą inwestycję tak zrobić, czy nie można tak zrobić, pokażcie czy zasługują na to, czy nie zasługują? Jeżeli chcecie dzielić tak jak dzielicie do tej pory to proszę bardzo, to nie jest tylko mój wymysł, nie jest mój wniosek, większości mieszkańców których reprezentuje tutaj. Jeżeli mogę dodać w między czasie to Panie Wójtę ja bym naprawdę prosił.

Komisja negatywnie zaopiniowała wniosek radnego Piotra Lemańskiego.

Głosów oddanych za 4, przeciw 9 i stanowi załącznik do protokołu.

Radna Jolanta Sulma: ja również chciałabym postawić wniosek wprowadzający zmiany w załączniku inwestycyjnym pozycja nr 8 w dz. 600 rozdz. 616 zdjęć inwestycje o nazwie Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gulewo o wartości opiewającej 250 tys. zł, a wprowadzić; Przebudowa w miejscowości Gulewo za kwotę 15 tys. zł, i utworzyć jakby nową inwestycję którą wnoszę ja i w imieniu moich mieszkańców Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Anielin – Leśniewice o wartości 100 tys. zł, jeszcze chciałabym dopowiedzieć do tego wniosku ponieważ nic nam nie pozostało jak wnoszenie w ten sposób inwestycji wniosków na sesji i tak jakby tutaj Pan Wójt wcześniej powiedział to jest praca zespołowa, więc chciałabym w przyszłości żeby to była praca zespołowa i chciałabym swoich mieszkańców poinformować iż takie drogi są potrzebne a i radnych też, dlatego mówię to z otwartym i takim spokojnym głosem, że jeżeli będąc tu radną już drugą kadencję nie byłam przeciwna żadnemu z Państwa radnych w żadnej inwestycji, jeżeli byłam to proszę powiedzieć jeżeli komuś tak bardzo się sprzeciwiłam i nie chciałam tej inwestycji i broń boże teraz nie mam w zamiarze zabierać mieszkańcom miejscowości Gulewo tak jak mówił tu mój przedmówca, to nie o to chodzi, chodzi o to żeby też była doinwestowany mój okręg, moich 9 miejscowości których mam ogromnie dużo dróg, także ogromnie Państwa proszę o zapoznanie się i przychylenie się. Dziękuję.

Radny Marek Balcerzak: Szanowni Państwo w kwestii organizacyjnej i formalnej, jest czas składania wniosków i jest czas głosowania, dlatego zawsze po przyjęciu wniosku zamykamy tą część i przechodzimy do głosowania żeby usprawnić pracę naszej rady. W tym momencie chciałbym jeszcze zapytać, czy ktoś chce jeszcze złożyć wniosek do projektu uchwały i przejdziemy do przegłosowywania wniosków i do głosowania samej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski ogłosił 5-cio minutową przerwę.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski wznowił obrady.

Komisja negatywnie zaopiniowała wniosek radnej Jolanty Sulmy.

Głosów oddanych za 4, przeciw 9 i stanowi załącznik do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **270/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za, 2 brak głosu i stanowi załącznik do protokołu  
Z sali posiedzeń wyszli: radna Jolanta Sulma, radny Piotr Lemański.

#### **Do punktu 9-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2020.

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska omówiła projekt uchwały w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2020 i stanowi załącznik do protokołu.

Radna Ewa Michalska: czy ja mogę Panie Przewodniczący zabrać głos w sprawach formalnych, bo w następnej części mamy głosowanie nad wyborem terminu wyboru sołtysa we wsi Anielin, to się odciąga

już tak wiele czasu, zainteresowana osoba i radna z tego terenu wyszła, nie wiem czy będziemy w stanie głosować, czy termin jest jakiś wyznaczony?

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: temat był na komisji poruszany, myślę że jest komisja komisji i możemy procedować.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **271/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 10-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2020.

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska omówiła projekt uchwały w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2020 i stanowi załącznik do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **272/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 11-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Łanięta a Gminą Gostynin w zakresie powierzenia Gminie Łanięta zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę niektórych mieszkańców miejscowości Pomarzanki, gmina Gostynin.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: to jest porozumienie międzygminne wiadomo zaopatrzenie w wodę jest zadaniem własnym gminy, sprawa dotyczy 1 mieszkańca wsi Pomarzanki gdzie jest oddalony od naszej sieci bardzo daleko, czyli koszt inwestycji budowy doprowadzenia sieci wodociągowej do tego siedliska byłby wysokim kosztem, a jest bardzo blisko sieci która jest na terenie Gminy Łanięta. Zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy Łanięta i Wójt Gminy Łanięta przychylił się, niemniej jednak w formalności musi być zawarte porozumienie międzygminne o przekazaniu i powierzeniu tego zadania, dotyczy na ten moment jednego mieszkańca, być może w przyszłości będzie to więcej. Rada Gminy Łanięta już taką uchwałę podjęła i stąd prośba do państwa przychylcie się do tego, oczywiście w ślad za uchwałą podejmiemy stosowne porozumienie międzygminne między Wójtami.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **273/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 12-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar części wsi Huta Nowa, części wsi Zuzinów i części wsi Aleksandrynow, gmina Gostynin.

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: może tak króciutko jaki jest cel tej uchwały, celem tej uchwały jest jakby dostosowanie 1 nieruchomości położonej na terenie wsi Zuzinów, do wymogów aktualnych prawa budowlanego i przepisów wynikających z tego prawa, warunków technicznych, w szczególności w planie jest określona, nieprzekraczalna linia zabudowy w odległości aż 30m od ściany lasu. Przepisy mówią, że przy budynku murowanym wystarczy odległość 12m i chcemy w ten sposób przychylić się do wniosku właścicielki nieruchomości żeby umożliwić rozbudowę budynku mieszkalnego, to jest prosta sprawa, dodam tylko że Pani chce współfinansować.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **274/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 13-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przystąpienia

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Białe i Antoninów, gmina Gostynin.

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: powiem też krótko, chodzi o to że jest bardzo dużo wniosków od właścicieli nieruchomości o zmianę planu w różnych częściach tego planu, uwzględniliśmy w tej propozycji dla Państwa tu dziś przedłożonej wcześniej na komisjach, zdecydowaną większość tych wniosków jak również przedłożyliśmy swoje przemyślenia jako urzędnicy Urzędu Gminy i oczywiście również ewentualne podjęcie tej uchwały przyczyni się do poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości na tym terenie.

Radna Mariola Dan-Liberadzka: ja mam pytanie odnośnie tutaj tego projektu uchwały ponieważ część osób wnioskowała o zmianę tego planu zagospodarowania przestrzennego i prosiła o jakby odrębną uchwałę, gdyż mieszkańcy wyrazili chęć sami pokrycia kosztów za ten plan dlatego że kilka osób jest po prostu chce żeby to po prostu było szybciej zrobione, wiadomo jak będzie większy obszar obejmował to na pewno w czasie to się odciągnie, czy jest taka możliwość żeby te 9 działek o które wnioskowaliśmy którzy chcemy sami zapłacić za zmianę tego planu, czy byłaby taka możliwość oddzielnie utworzenia odrębnej uchwały nie wiem jak to zrobić, czy jest taka możliwość żeby mieszkańcy mogli sami zapłacić osobną uchwałą na przykład i zgłosić to do Pani Urbanistki z którą już tam rozmawialiśmy.

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: teoretycznie jest taka możliwość, aczkolwiek nie na dzisiejszej sesji, ja obiecuje i my jako pracownicy Urzędu że dołożymy wszelkich starań żeby bezwzględnej zwłoki i w miarę szybko projektować najpierw nie my tylko przez nas projektanci i jak najszybciej przedłożyć komisjom rady, spotkać się z mieszkańcami, oczywiście później na koniec Radzie Gminy po uzyskaniu wszelkich niezbędnych uzgodnień do akceptacji ewentualnej przez Radę Gminy Gostynin. Nie uważam żeby było to znacznie szybciej, ma Pani rację że szybciej, ale śmiem twierdzić że może być kwartał szybciej.

Radna Mariola Dan-Liberadzka: ja tylko powtarzam słowa Pani Urbanistki z którą rozmawialiśmy i na pewno powiedziała że będzie dużo szybciej bo paru osobom zależy bo chcą rozpocząć jakąś tam procedurę projektowania domu i itd. Na razie dopóki plan nie pozwala na to, to nie mogą nic w tej sprawie zrobić i to są słowa Pani Urbanistki która powiedziała nam że na pewno będzie dużo szybciej dlatego pytam o taką możliwość, czy jest taka możliwość byśmy mogli oddzielnie podjąć uchwałę odnośnie tych działek i pokryć sami koszty nie obciążając gminy za to.

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: w takim razie obiecuję że uzgodnimy to z Panem Mecenasem czy jest taka możliwość po podjęciu 1 uchwały żeby były 2 oddzielne plany robione, ja w tej chwili nie umiem na to pytanie odpowiedzieć, chyba że Pan Mecenas potrafi. Zastanowimy się, jeśli będzie taka możliwość na pewno przychylimy się do tej sugestii, proszę.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **275/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 14-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: wyboru sołtysa Anielin oraz wyznaczenia terminu i przewodniczącego zebrania.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Komisja Porządku zajmowała się tym tematem, uważam Panie Mecenasie możemy procedować mimo nieobecności Pani Joli Sulmy ponieważ na komisji było to opiniowane i wtedy uczestniczyła w obradach komisji Pani Jolanta Sulma czyli jest świadoma tego terminu i miejsca spotkania.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **276/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 15-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: nabycia nieruchomości stanowiącej działkę nr 53/4 o pow. 0,0813 ha położoną na terenie wsi Podgórze gm. Gostynin z przeznaczeniem na regulację granic drogi gminnej stanowiącej dz. nr 55/2.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: regulacja granic działki drogi gminnej w miejscowości



Podgórze.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **277/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 16-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego gruntów rolnych stanowiących działkę nr 406 o pow. 0,19 ha położoną na terenie wsi Krzywie gm. Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **278/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 17-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego gruntów rolnych stanowiących działkę nr 92/3 o pow. 0,03 ha położoną na terenie wsi Sokołów gm. Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **279/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 18-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 3 lat niezabudowanej nieruchomości stanowiącej działki nr 55/2, 56/1 i 57/3 o łącznej pow. 0,70 ha we wsi Marianów Lucieński gm. Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **280/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 19-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 3 lat gruntów stanowiących część działki nr 112 o pow. 30m2 we wsi Lucień gm. Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **281/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 20-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 5 lat niezabudowanej nieruchomości stanowiącej część działki nr 192 o pow. 100m2 we wsi Bierzewice gm. Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **282/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 21-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 5 lat niezabudowanej nieruchomości stanowiącej część działki nr 163/2 o pow. 0,65 ha we wsi Sierakówek gm. Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **283/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 22-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 1 roku gruntów rolnych stanowiących działkę nr 406 o pow. 0,19 ha we wsi Krzywie gm. Gostynin.

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: w sprawie sprzedaży tej samej działki a raptem uchwała o wydzierżawieniu na okres 1 roku, oczywiście nim przygotowujemy wszystkie dokumenty do sprzedaży to okres do 1 roku osoba która i tak dzierżawi do tej pory może sobie tę działkę uprawiać i ewentualnie kupić, dodam tylko że ta działka nie ma dostępu do drogi publicznej, jest gminie całkowicie zbędna i bardzo daleko od drogi, nawet służebność czy drogę ciężko byłoby uzyskać. Mamy pisemną deklarację chęci zakupu tej działki też od tej samej osoby która dzierżawi także tak proponujemy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **284/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 23-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii we wsi Gorzewo w jeziorze Sumino.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **285/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 24-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Statutu Gminy Gostynin.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: do opinii komisji chciałbym wnieść autopoprawkę nie do samej treści uchwały, ale do treści statutu, to gdyby nam się nasunęło po wczorajszej komisji i tak § 10 ust. 1 zmienilibyśmy brzmienie na ten moment jeżeli sołtysi uczestniczą w pracach Rady Gminy bez prawa do głosowania zmienić ten zapis, że sołtysi mogą uczestniczyć jak gdyby dać dowolność a nie robić powiedzmy atmosfery obowiązku i tylko taką zmianę bym prosił autopoprawką.

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: ja tylko krótko powiem, że statut dostosowuje ustawy o samorządzie gminnym w szczególności w zakresie interpelacji i zapytania radnych. Dziękuję.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **286/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 25-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gostynin na rok szkolny 2021/2022.

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: ja tylko dodam że podjęcie uchwały jest konieczne do właściwej wypłaty zwrotu kosztów dojazdu rodzicom dzieci niepełnosprawnych. Dziękuję.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **287/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 26-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zapewnienia wspólnej obsługi dla jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostynin.

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: Urząd Gminy jest jednostką obsługującą jednostki obsługiwane którymi są szkoły podstawowe na terenie Gminy Gostynin, ta uchwała tylko doprecyzowuje szczegółowo niektóre sprawy które realizuje, ewentualnie będzie realizował Urząd Gminy i tam jest jeden wyjątek od 1 września. Dziękuję.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.  
Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.  
Uchwała nr **288/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 27-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: wyrażenia woli ustanowienia herbu oraz innych symboli gminy Gostynin i odznaki honorowej za zasługi dla gminy Gostynin.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado tytułem takiego uzupełnienia po wczorajszej dyskusji na komisji chciałbym zaproponować Państwu 2 lipca tj. piątek o godz. 15.40 spotkanie w sali posiedzeń Urzędu, mam nadzieję że sala będzie wolna byśmy sobie bardziej szczegółowo to omówili bo wczoraj jak gdyby ta dyskusja była bardzo późno i może ona nie do końca była skuteczna, dlatego dzisiaj tylko prośba tj. uchwała intencyjna w sprawie wyrażenia woli opracowania herbu natomiast prace będą trwały a tak na roboczo zapraszam Państwa tak jak powiedziałem 2 lipca o godz. 15.40 w Sali posiedzeń Urzędu, przedstawimy te wszystkie graficzne propozycje jakie nam się w trakcie prac na herbem zrodziły i wtedy oczywiście będzie czas na dłuższą dyskusję i na rozmowę jak dalej do tych prac przystępować. Dziękuję.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.  
Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.  
Uchwała nr **289/XXXI/2021** została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 28-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gostynin.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado do tego projektu uchwały też chciałbym wnieść autopoprawkę, a mianowicie zacznę od tego że zmiany tytułu uchwały było to co zaproponowaliśmy Państwu w materiałach uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gostynin. Zmienić na treść uchwały w sprawie: zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gostynin, zmienia się treść § 1 z: „Do składu Komisji Rewizyjnej, powołanej uchwałą Nr 3/I/2018 Rady Gminy Gostynin z dnia 22 listopada 2018r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gostynin, na członka Komisji Rewizyjnej powołuje się Radnego/a.....”, na

„W uchwale Nr 3/I/2018 Rady Gminy Gostynin z dnia 22 listopada 2018r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gostynin, § 1 otrzymuje brzmienie:

Powołuje się Komisję Rewizyjną Rady Gminy Gostynin w składzie:

1. Radny/Radna .....,
2. Radny Murawski Roman,
3. Radny Nowacki Mirosław.”

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: drodzy Państwo zrezygnował 1 członek komisji i musimy powołać kogoś do tej komisji i proszę zgłaszać kandydatury.

Proszę Pan Marek Solarski?

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: czy Pan Marek wyraża zgodę?

Radny Marek Solarski: tak wyrażam zgodę.

Radny Mirosław Nowacki: ja chciałbym zgłosić radnego Piotra Lemańskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: ale jest nieobecny.

Radny Mirosław Nowacki: ale on wyraził zgodę bo miał chęć.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: ale to tak nie może być. Panie Mecenasie proszę sprostować sprawę?

Mecenas Konrad Wypych: moim zdaniem rada musi odebrać wolę radnego czy chce, czy nie chce uczestniczyć w obradach danej komisji, więc jeśli jest nieobecny i samodzielnie nie może się wypowiedzieć w tej kwestii to jego kandydatura nie powinna być głosowana.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: ogłosił 5-cio minutową przerwę.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: wznowił obrady.

Radni w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej o radnego Marka Solarskiego zaopiniowali pozytywnie 10 głosami za, 1 głos przeciw.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **290/XXXI/2021** została przyjęta 10 głosami za, 1 głos przeciw i stanowi załącznik do protokołu

#### **Do punktu 29-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały w sprawie: wyboru Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Gostynin.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: drodzy Państwo do Biura Rady również wpłynął wniosek o zmianę Przewodniczących Komisji i ją odczytał.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: czy Radna Ewa Michalska przyjmuje kandydaturę?

Radna Ewa Michalska: tak.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: czy Radny Stanisław Wasiński przyjmuje kandydaturę?

Radny Stanisław Wasiński: tak.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: czy Radna Renata Kędzierska przyjmuje kandydaturę?

Radna Renata Kędzierska: tak.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr **291/XXXI/2021** została przyjęta 9 głosami za, 2 głosy przeciw i stanowi załącznik do protokołu

Radna Mariola Dan-Liberadzka: ja tutaj skoro zostałam odwołana z Przewodniczącej, chciałabym złożyć taki wniosek o wypisanie mnie z Komisji Oświaty jako członkostwa i również z Komisji Rozwoju, zostanę tylko w Komisji Budżetu bo tak mi pozwala statut. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: proszę złożyć pisemnie do Biura Rady.

Radna Mariola Dan-Liberadzka: nie ma takiej potrzeby pisemnie wg statutu.

Mecenas Konrad Wypych: tak z przyczyn czysto formalnych prosiłbym o sprecyzowanie, bo Pani radna użyła słów proszę o wykreślenie mnie, czy to należy traktować jako rezygnację z udziału w tych komisjach?

Radna Mariola Dan-Liberadzka: tak, po prostu nie chcę należeć do Komisji Oświaty, ani Komisji Rozwoju, zostanę tylko w Budżecie bo tak mi pozwala statut, mam być w minimum jednej, a maksymalnie w trzech, więc zgodnie ze statutem będzie zachowane wszystko. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: czy rezygnację Pani musi złożyć na podstawie protokołu.

Na salę posiedzeń przybyła z-ca Dyrektora PUP Grażyna Witkowska.

#### **Do punktu 30-go.**

Informacja w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla gminy Gostynin.

Informacja była omawiana na Komisji Oświaty i została przez Komisję przyjęta.

Kierownik GOPS Magdalena Dołęga przedstawiła informację, która stanowi załącznik do protokołu.

Radni informację przyjęli 11 głosami za.

#### **Do punktu 31-go.**

Informacja Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o realizacji zadań statutowych w minionym roku.

Z sali posiedzeń wyszli radni: Mariola Dan-Liberadzka i Mirosław Nowacki.

Kierownik GOPS Magdalena Dołęga przedstawiła informację, która stanowi załącznik do protokołu.

Ja chciałam bardzo podziękować za cały ubiegły rok za współpracę Panu Wójtowi, Wice Wójtowi, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz oraz wszystkim radnym i sołtysom, wasza pomoc jest na pewno nieoceniona w pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dziękuję.

**Do punktu 32-go.**

Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Gostynin z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2020.

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska przedstawiła sprawozdanie, które stanowi załącznik do protokołu. Ja tylko krótko powiem sprawozdanie zostało złożone w ustawowym terminie w Biurze Rady.

**Do punktu 33-go.**

Informacja Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu o realizacji zadań statutowych w minionym roku.

Informacja była omawiana na Komisji Oświaty i została przez Komisję przyjęta.

Dyrektor GBP Anna Witkoś przedstawiła informację, która stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: ja ze swojej strony bardzo chciałbym serdecznie podziękować Pani Dyrektor za pracę, za zaangażowanie, ja wiem że płacimy i odbiera Pani wynagrodzenie, ale Pani zaangażowanie jest godne podziwu.

**Do punktu 34-go.**

Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dotycząca rynku pracy w szczególności bezrobocia w Gminie Gostynin.

Z-ca Dyrektor PUP Grażyna Witkowska przedstawiła informację, która stanowi załącznik do protokołu.

**Do punktu 35-go.**

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji.

**Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska:**

Wypracowała wniosek aby Gmina Gostynin nabyła części działek nr 94/4 94/11 położone w miejscowości Krzywie gm. Gostynin, na których znajduje się pomnik ku czci 16 powstańców z oddziału Łakińskiego poległych 7 marca z 1863 roku.

**Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych:**

wniosków nie wypracowała.

**Komisja Budżetu i Finansów:**

Komisja wniosek o wyodrębnienie funduszu sołectkiego na rok 2020 z budżetu Gminy Gostynin - zaopiniowała pozytywnie.

**Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej:**

wniosków nie wypracowała.

**Komisja Rewizyjna:** wniosków nie wypracowała.

**Do punktu 36-go.**

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado odpowiedzi udzielimy na piśmie, Pani Renata prosiła żeby było na piśmie, natomiast trójki interpelacji nie ma więc udzielimy odpowiedzi na piśmie. Ja tylko chciałem dodać bo tam m.in. padło pytanie ze strony radnej Sulmy odnośnie wirusa Ptasiej grypy, rzeczywiście narobił bardzo dużo strat na terenie naszej gminy, tegoroczne straty wiem że przekraczają mocno 15 mln. zł, do tego 9 mln. zł, były to koszty utylizacji, my oczywiście musieliśmy się zająć logistyką jeżeli chodzi o zabezpieczenie, wyłożenie mat, obsługę tych mat i uzupełnianie na bieżąco środka dezynfekującego to było też duże wyzwanie w którym uczestniczyli druhowie z OSP, tutaj bardzo chciałem podziękować druhom OSP za ich prace i zaangażowanie, maty tylko w części przynosiły jak gdyby swój założony efekt ponieważ tj. kultura jazdy większości naszych kierowców, niestety jeżeli z prędkością 80 – 100 km, na godz. Na taką matę się najedzie to niestety ona

frują w powietrzu, także tego bezpośredniego założenia nie przynosi. Tak jak powiedziałem straty są bardzo wysokie, w ubiegłym roku również były, na ten moment jak gdyby sytuacja się uspokoiła, ale co będzie jesienią też nie możemy powiedzieć, oczywiście były prośby mieszkańców, apele żeby w jakiś sposób pomóc te strefy ograniczać, nie da się, to są wytyczne który daje Główny Inspektor Sanitarny, czy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, Powiatowy Lekarz Weterynarii który realizuje i nie ma innego odstępstwa, żadnej możliwości zmniejszenia, zawężenia jakiegokolwiek wiek strefy, są to przepisy bezwzględnie obowiązujące i tutaj oczekiwania być może niektórych producentów drobiu były, że tutaj Wójt się stawi i Wójt pomoże, po prostu jest to niemożliwe, jest reżim sanitarny jest bezwzględny jeżeli strefa zostaje wyznaczona nie ma tutaj żadnego pola do dyskusji. Większość oczywiście producentów drobiu dostanie odszkodowanie, ale tj. jak gdyby nie po naszej stronie możliwość działania, nie nasza gestia, są odszkodowania rządowe za które wiadomo będzie płacił generalnie Rząd z budżetu centralnego. Tak jak powiedziałem że ta sytuacja może się nie powtórzyć, nie mniej jednak w ubiegłym roku był wybuch, zakończyło się, wyciszyło się, wróciło w tym roku ponownie, są to naprawdę potężne straty, bo o ile Ci producenci dostali odszkodowanie, ale również straty ponieśli mali producenci którzy mieli te przyzagrodowe stadka niewielkie, oni już niestety procesem odszkodowawczym objęci nie byli. Dziękuję.

### **Do punktu 37-go.**

Przyjęcie protokołu, z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji?

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Protokół z obrad XXX Sesji Rady Gminy został przyjęty 9 głosami za.

### **Do punktu 38-go.**

Sprawy różne i wolne wnioski.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja chciałem podzielić się informacją na temat akcji Szczepimy się, generalnie ogólnie zalecenia są żebyśmy też się włączyli jako gmina, jako organ do promocji szczepienia, jeszcze raz podkreślam nie zmuszamy, absolutnie nie przymuszamy czyli nie tworzymy żadnych instrumentów które jak gdyby kogoś w ten sposób miały potem ewentualnie skrzywdzić, upośledzić. Ja tylko apeluję, oczywiście osobiście jestem zwolennikiem szczepionek, jestem już po drugiej szczepionce także jak gdyby mam odporność potencjalną nabytą, a jeżeli to wygląda na terenie naszej gminy to chciałem Państwu tak pokrótce dane przytoczyć, nie należymy do liderów w tym zakresie, na dzień dzisiejszy dosłownie mam dane tj. 19,3% zaszczepionych pełną dawką tj. 2310 osób, 3946 osób przyjęło przynajmniej jedną dawkę, w poszczególnych grupach wiekowych jak to wygląda; grupa wiekowa 12-19 lat tj. 67 osób zaszczepionych co stanowi 5,5%, w grupie wiekowej 20-39 lat - 758 osób zaszczepionych co stanowi 22%, w grupie wiekowej 40-59 lat mamy zaszczepionych 1416 osób co stanowi 41%, w grupie wiekowej 60-69 lat zaszczepionych jest 824 osoby co stanowi 55%, w najstarszej grupie wiekowej 70+ jest zaszczepionych 881 osób co stanowi 64%. Wiecie Państwo, że to jest kampania oczywiście centralna rządowa, że samorządy żeby włączyły się w akcje promowanie szczepienia, jest przewidziana nagroda dla Gminy, która będzie miała wskaźnik najwyższy, może warto jak gdyby Państwo troszeczkę tak jak jeszcze raz podkreślam jeżeli macie taką wolę zachęcali do szczepienia, może byśmy i ten wskaźnik osiągnęli i wtedy warto przytulić 2 mln, zł. Dziękuję.

Radny Roman Murawski: Panie Wójcie ja tam rozmawiałem z Panem wcześniej już o tym nadbrzeżu w Miałkówku i teraz oficjalnie chcę poprosić żeby tam, ten pracownik na stałe jednak tam jakoś się zorganizował, zaangażował do sprzątnięcia tego terenu bo to naprawdę tam trzeba aby codziennie był, bo jeżeli jest pogoda to jest bardzo dużo ludzi i to wygląda bardzo kiepsko, to jest nasza wizytówka i my powinniśmy się tym opiekować, także proszę do tego poważnie podejść, nawet od jutra żeby ten pracownik tam zaglądał. Dziękuję.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: do wszystkich spraw podchodzimy poważnie, jak najbardziej do tego tematu też podejmiemy poważnie, kwestia czy tam na stałe zrobić obsługę rozważymy jutro, dosłownie usiądziemy do tego tematu, natomiast już na moje wyraźne polecenie Zakład Komunalny w

Solcu jest przygotowany na to, że każdy piątek wystawia 2 kosze 120 l. po to żeby te śmieci przynajmniej ich część znalazła się w koszach, jeżeli to będzie wiadomo że w tej chwili sezon dopiero się rozpoczyna to być może pomyślimy o koszach 1100 l. bo też takie mamy, także temat jutro weźmiemy bardziej na tapetę i pochylimy się na nim. Dziękuję.

**Do punktu 39-go.**

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 14.00.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Z-cy Wójta, Sekretarzowi Gminy, Z-cy Skarbnika Gminy, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XXXI Sesji Rady Gminy i zamknął je.

Protokółowała:

- A. Maślana
- B. Gospodarowicz

**Przewodniczący Rady Gminy  
Piotr Paweł Piotrowski**